ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

       Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Giang, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản làm VLXD

 thông thường phục vụ Công trình Đường bê tông liên thôn

Tả Phìn B đi thôn Sùa Lủng, xã Tả Phìn, huyện Đồng Văn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2019 của

Chính phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của

UBND tỉnh Hà Giang sửa đổi, bổ sung Phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định

số 13/2020/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2020 của UBND tỉnh Hà Giang ban

hành Bảng giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý,

hoá giống nhau trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 3026/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2023 của

UBND huyện Đồng Văn về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây

dựng Công trình: Đường bê tông liên thôn Tả Phìn B đi thôn Sùa Lủng, xã Tả

Phìn; Hạng mục: Xây dựng nền, mặt đường, cống thoát nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

369/TTr-STNMT ngày 02 tháng 02 năm 2024; Báo cáo số 293/BC-VP ngày 27

tháng 02 năm 2024 của Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đá làm VLXD

thông thường phục vụ Công trình Đường bê tông liên thôn Tả Phìn B đi thôn Sùa

Lủng, xã Tả Phìn, huyện Đồng Văn, gồm những nội dung chính như sau:

1. Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Công ty TNHH Sinh Phú.

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm lần đầu:

103.250 đồng/m3 đá làm VLXD thông thường.

2

3. Trữ lượng tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: 1.760,32 m3 (đá;

xác định bằng sản lượng đăng ký 1.584,29 m3 chia cho 0,9).

4. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản tại thời điểm phê duyệt: 5.678.484 đồng (Năm triệu sáu trăm bảy mươi tám

nghìn bốn trăm tám mươi tư đồng).

5. Số lần nộp: 01 lần.

Điều 2. Căn cứ nội dung tại Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện

hành của nhà nước, các đơn vị có trách nhiệm:

1. Cục Thuế tỉnh Hà Giang thông báo đến Công ty TNHH Sinh Phú về số

tiền cấp quyền khai thác khoáng sản mà Công ty phải nộp theo quy định.

2. Công ty TNHH Sinh Phú có trách nhiệm nộp tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản vào Ngân sách nhà nước theo thông báo của Cục Thuế tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Hà Giang, Chủ tịch UBND huyện Đồng Văn;

Công ty TNHH Sinh Phú, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT Thường trực UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các sở: Công Thương, Xây dựng,

 Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

- Công ty TNHH Sinh Phú (Tổ 1, TTr. Đồng Văn,

huyện Đồng Văn, tỉnh Hà Giang);

- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH: (Tuấn Anh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:20:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T14:49:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:38:54+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:38:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:38:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:38:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T21:38:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!